29.05.2009

РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

от 26.05.2009г.  № 179-р
О СОЗДАНИИ АУКЦИОННОЙ КОМИССИИ

В целях размещения заказа администрации Шумерлинского
района на приобретение специальной техники для коммунальных
нужд района:

1. Создать аукционную комиссию по размещению
муниципального заказа на приобретение специальной техники
для коммунальных нужд Шумерлинского района.

2. Утвердить состав аукционной комиссии по размещению

муниципального заказа  на приобретение специальной техники
для коммунальных нужд Шумерлинского района (приложение №
1).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения
оставляю за собой.

Глава Шумерлинского района        В.А. Мурашкин

СОСТАВ АУКЦИОННОЙ КОМИССИИ
ПО РАЗМЕЩЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СПЕЦИАЛЬНОЙ ТЕХНИКИ ДЛЯ КОММУНАЛЬНЫХ НУЖД
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

1. Мозяков Ю.Я. – заместитель главы – начальник
отдела образования, культуры и спорта администрации
Шумерлинского района - председатель комиссии;

2. Мостайкин А.А. – заместитель главы – начальник
отдела сельского хозяйства, строительства и развития
общественной инфраструктуры администрации Шумерлинского
района – заместитель председателя комиссии;

3. Агапова Л.Н – заведующая сектором социально-
экономического прогнозирования и муниципального заказа отдела
экономики, имущественных и земельных отношений
администрации Шумерлинского района - секретарь комиссии;

4. Вавилина М.Г. - заведующая сектором – главный
бухгалтер администрации Шумерлинского района – член комиссии;

5. Ермолаев Н.П. – заместитель начальника отдела
сельского хозяйства и развития общественной инфраструктуры
администрации Шумерлинского района – член комиссии;

6. Зенкин А.Н. – главный специалист-эксперт отдела
сельского хозяйства, строительства и развития общественной
инфраструктуры администрации Шумерлинского района – член
комиссии;

7. Лушин И.Н. – заведующий сектором строительства
и ЖКХ отдела сельского хозяйства, строительства и развития
общественной инфраструктуры администрации Шумерлинского
района – член комиссии;

8. Соланова Н.И. – начальник отдела экономики,
имущественных и земельных отношений администрации
Шумерлинского района – член комиссии;

9. Тихонов Э.Г. – ведущий специалист-эксперт
финансового отдела администрации Шумерлинского района – член
комиссии;

10. Уфилина Л.А. – начальник финансового отдела
администрации Шумерлинского района – член комиссии.

РЕШЕНИЕ
собрания  депутатов  Шумерлинского района

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

от 12.03.2009г.  № 41/1

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (с изм. и доп. от
25.12.2008 г.),

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

1. Внести в Устав Шумерлинского района следующие
изменения:

1.1. Часть 3 статьи 3 дополнить абзацем 4 следующего
содержания:

«Преобразование Шумерлинского района влечет создание
вновь образованных муниципальных образований в случаях,
предусмотренных абзацами 2, 3 части 3 настоящей статьи.»;

1.2. Часть 1 статьи 6 изложить в новой редакции:
«1. В систему муниципальных правовых актов

Шумерлинского района входят:
1) устав Шумерлинского района, правовые акты, принятые

на местном референдуме (сходе граждан);
2) нормативные и иные правовые акты Собрания депутатов

Шумерлинского района;
3) правовые акты главы Шумерлинского района, местной

администрации и иных органов местного самоуправления и
должностных лиц местного самоуправления Шумерлинского
района, предусмотренных уставом Шумерлинского района».

1.3. В пункте 24 части 1 статьи 7 слова «на межселенных
территориях» заменить словами «на территории Шумерлинского
района»;

1.4. Часть 3 статьи 7 дополнить абзацем следующего
содержания: “Для осуществления переданных в соответствии с
указанными соглашениями полномочий органы местного

самоуправления Шумерлинского района имеют право
дополнительно использовать собственные материальные ресурсы
и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных
решением Собрания депутатов Шумерлинского района.”;

1.5. статью 48 дополнить частью 3 следующего
содержания:

«3. Администрация Шумерлинского района ведет реестр
муниципального имущества Шумерлинского района в порядке,
установленном уполномоченным правительством Российской
Федерации федеральным органом исполнительной власти»;

1.6. Часть 1 статьи 7.1. дополнить пунктом 7)  следующего
содержания:

“7)  создание условий для развития туризма.”;
1.6. Абзац 6 части 1 статьи 55 изложить в новой редакции:

«безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации, включая дотации на
выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных
районов, субсидии и иные межбюджетные трансферты,
предоставляемые в соответствии со статьей 62 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,  и другие безвозмездные поступления;”;

1.7. Статью 59 изложить в следующей редакции:
«Шумерлинский район вправе осуществлять

муниципальные заимствования, в том числе путем выпуска
муниципальных ценных бумаг, в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации и Уставом Шумерлинского
района.”;

2. Изменения, внесенные в Устав Шумерлинского района
настоящим решением, зарегистрировать в порядке,
предусмотренном федеральным законом.

Глава Шумерлинского района                     В.А. Мурашкин